1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số: 1066/UBND-TNMT

V/v góp ý kiến về Đề án thu gom,

vận chuyển, xử lý CTR sinh hoạt

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 18  tháng 6  năm 2021

Kính gửi:

-

-

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Công văn số 3595/UBND-NL2 ngày 10/6/2021 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc lấy ý kiến về Dự thảo Đề án Thu gom, vận chuyển, xử lý

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh. Sau khi nghiên cứu Dự thảo, Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Tại Trang 32 (Điểm d; Khoản 2, 2.2; Mục II - PHƯƠNG HƯỚNG,

MỤC TIÊU; Phần thứ 2) có nêu: “Ngân sách tỉnh đảm bảo chi trả kinh phí xử

lý rác, ngân sách cấp huyện đảm bảo chi trả kinh phí vận chuyển rác…”

Tuy vậy, tại Trang 49 (Khoản 9, Mục VII, Phần thứ 2) có nêu: “Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố, thị xã:

- Bố trí kinh phí hàng năm đảm bảo đủ bù đắp kinh phí vận chuyển, xử

lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn ngoài phần kinh phí đã được tỉnh hỗ trợ…”

Như vậy, nội dung về cơ chế hỗ trợ ngân sách nêu tại Đề án là mâu

thuẫn nhau. Đề nghị chỉnh sửa đảm bảo thống nhất: “Ngân sách tỉnh đảm bảo

chi trả kinh phí xử lý rác, ngân sách cấp huyện đảm bảo chi trả kinh phí vận

chuyển rác…”

Các nội dung khác của dự thảo Đề án, UBND huyện đồng tình.

Trên đây là bản đóng góp ý kiến về Dự thảo Đề án Thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện

kính gửi Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-18T17:33:16+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-18T17:35:15+0700